
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας Τμήματος Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας της Δ¼εύ»υνσης Επ¼χε¼ρησ¼α-
κού Έργου του Δήμου Κεντρ¼κής Κέρκυρας κα¼ 
Δ¼αποντίων Νήσων, γ¼α το έτος 2021.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

2 Δ¼όρ»ωση σφαλμάτων στην υπό στο¼χεία Α.1063/
22.3.2021 απόφαση του Υφυπουργού Ο¼κονομ¼-
κών (Β΄ 1156).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αρ¼»μ. 73848 (1)

Κα»¼έρωση ωραρίου λε¼τουργίας Τμήματος Πο-
λ¼τ¼κής Προστασίας της Δ¼εύ»υνσης Επ¼χε¼ρησ¼α-
κού Έργου του Δήμου Κεντρ¼κής Κέρκυρας κα¼ 
Δ¼αποντίων Νήσων, γ¼α το έτος 2021. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς: 
α) Του άρ»ρου 280I του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼τε-

κτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα "Καλλ¼κράτης"» (Α’ 87).

β) Της παρ. 3 του άρ»ρου 36 του ν. 3584/2007 «Κύρω-
ση του Κώδ¼κα Κατάστασης Δημοτ¼κών κα¼ Κο¼νοτ¼κών 
Υπαλλήλων» (Α’ 143).

γ) Της υποπερ. δδ) της περ. α της παρ. 4 του άρ»ρου 
8 του π.δ. 139/2010 «Οργαν¼σμός της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» 
(Α’ 232).

δ) Της παρ. 1 του άρ»ρου 28 του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατ¼σμός της Δ¼οίκησης - Καταπολέμηση Γραφε¼ο-
κρατίας κα¼ Ηλεκτρον¼κή Δ¼ακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδ¼κ¼ών κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 47).

ε) Της υπ’ αρ. 15870/2017 υπουργ¼κής απόφασης περί 
«Δ¼ορ¼σμού του Ν¼κολάου Παπα»εοδώρου του Αγγε-

λάκη ως Συντον¼στή της Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης 

Πελοποννήσου, Δυτ¼κής Ελλάδας κα¼ Ιονίου» (ΥΟΔΔ 250 - 

Α.Δ.Α. ΩΨ§Β465¨Θ7-Τ4Γ).

2. Τα υπ’ αρ. 13580/2021/22.04.2021 κα¼ 14305/2021/ 

27.04.2021 έγγραφα της Δ¼εύ»υνσης Δ¼ο¼κητ¼κών Υπη-

ρεσ¼ών του Δήμου Κεντρ¼κής Κέρκυρας κα¼ Δ¼αποντίων 

Νήσων, με τα οποία απεστάλη η υπ’ αρ. 8-62/19.04.2021 

απόφαση του Δημοτ¼κού Συμβουλίου Κεντρ¼κής Κέρκυ-

ρας κα¼ Δ¼αποντίων Νήσων, με την οποία αποφασίστηκε 

ομόφωνα η λε¼τουργία του Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστα-

σίας της Δ¼εύ»υνσης Επ¼χε¼ρησ¼ακού Έργου του Δήμου 

Κεντρ¼κής Κέρκυρας κα¼ Δ¼αποντίων Νήσων σε ε¼κοσ¼-

τετράωρη βάση κα¼ κατά τ¼ς Κυρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες 

ημέρες γ¼α το έτος 2021 κα¼ βεβαίωση της Δ¼εύ»υνσης 

Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών ως προς την ύπαρξη πίστωσης.

3.  Το γεγονός ότ¼ με την ανωτέρω απόφαση ο Δήμος 

Κεντρ¼κής Κέρκυρας κα¼ Δ¼αποντίων Νήσων, που προβαί-

νε¼ δ¼α μέσω του αρμοδίου Τμήματος, σε δράσε¼ς πρό-

ληψης, ετο¼μότητας, απόκρ¼σης αντ¼μετώπ¼σης συνεπε¼-

ών από φυσ¼κές κα¼ αν»ρωπογενείς καταστροφές, ενώ 

επίσης συστηματ¼κά συνδράμε¼ κα¼ σε άλλες υπηρεσίες 

του Δήμου, όπως εργασίες κα»αρ¼σμού φερτών υλ¼κών, 

σχαρών απορροής, σήμανση επ¼κίνδυνων σημείων κ.λπ. 

»α δύνατα¼ να αντ¼μετωπίσε¼ άμεσα κα¼ αποτελεσματ¼κά 

τ¼ς συνέπε¼ες από κά»ε είδους έκτακτα περ¼στατ¼κά κα¼ 

φα¼νόμενα, δ¼ατηρώντας υψηλό επίπεδο ετο¼μότητας, 

κα»ώς συστηματ¼κά ζητείτα¼ από τη Γεν¼κή Γραμματεία 

Πολ¼τ¼κής Προστασίας κα¼ από το Πυροσβεστ¼κό Σώμα, 

να τί»ετα¼ σε επ¼φυλακή η υπηρεσία.

4. Την υπ’ αρ. 14287/27.04.2021 βεβαίωση της Δ¼εύ-

»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών του Δήμου Κεντρ¼κής 

Κέρκυρας κα¼ Δ¼αποντίων Νήσων περί πρόβλεψης πί-

στωσης στον προϋπολογ¼σμό ο¼κ. έτους 2021 γ¼α την 

κάλυψη της δαπάνης που »α προκλη»εί από την από-

φαση αυτή, αποφασίζουμε:

Γ¼α την καλύτερη κα¼ αποτελεσματ¼κότερη λε¼τουργία 

του Τμήματος Πολ¼τ¼κής Προστασίας της Δ¼εύ»υνσης 

Επ¼χε¼ρησ¼ακού Έργου του Δήμου Κεντρ¼κής Κέρκυρας 

κα¼ Δ¼αποντίων Νήσων, κα»¼ερώνουμε το ωράρ¼ο λε¼-

τουργίας του σε ε¼κοσ¼τετράωρη βάση κα¼ κατά τ¼ς Κυ-

ρ¼ακές κα¼ εξα¼ρέσ¼μες ημέρες γ¼α το έτος 2021.

Η ημέρα υποχρεωτ¼κής ανάπαυσης »α κα»ορίζετα¼ 

βάσε¼ των υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

20 Μαΐου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. §ύλλου 2075

24053

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.05.20 13:04:03
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£24054 Τεύχος B’ 2075/20.05.2021

Η ημέρα του Σαββάτου δεν »εωρείτα¼ ημέρα αργίας, 

σύμφωνα με τ¼ς ¼σχύουσες δ¼ατάξε¼ς.

Η αμο¼βή του προσωπ¼κού γ¼α την απασχόλησή του 

κατά τ¼ς εξα¼ρέσ¼μες ημέρες κα¼ αργίες, »α είνα¼ κά»ε 

φορά η προβλεπόμενη από την ¼σχύουσα νομο»εσία.

Η δαπάνη που »α προκλη»εί από την παρούσα, 

ανέρχετα¼ στο ύψος περίπου των 398.475,00€ κα¼ »α 

βαρύνε¼ τους Κ.Α. 70.05.6011.001, 70.05.6051.001, 

70.05.6021.001, 70.05.6052.001, 70.05.6041.003 κα¼ 

70.05.6054.003 του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Κεντρ¼-

κής Κέρκυρας κα¼ Δ¼αποντίων Νήσων γ¼α το έτος 2021.

Η απόφαση να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

  Κέρκυρα, 12 Μαΐου 2021 

Ο Συντον¼στής Αποκεντρωμένης Δ¼οίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

    ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩΝ

(2)

   Στην υπό στο¼χεία Α. 1063/22.3.2021 απόφαση του 

Υφυπουργού Ο¼κονομ¼κών, (Β’ 1156), στη σελίδα 14078 

στο Παράρτημα του Πίνακα Β’, στο πλαίσ¼ο περ¼γραφής:

α) του Κωδ¼κού Αρ¼»μού Δραστηρ¼ότητας (ΚΑΔ) 71.20 

δ¼αγράφετα¼ η φράση: «Εξα¼ρείτα¼ ο ΚΑΔ (71.20.14) ο 

οποίος περ¼λαμβάνετα¼ στον Πίνακα Α’» κα¼ στη σελί-

δα 14080 στο Παράρτημα του Πίνακα Β΄, στο πλαίσ¼ο 

περ¼γραφής:

β) του Κωδ¼κού Αρ¼»μού Δραστηρ¼ότητας (ΚΑΔ) 86.90 

δ¼αγράφετα¼ η φράση: «Εξα¼ρείτα¼ ο ΚΑΔ (86.90.19.10), 

ο οποίος περ¼λαμβάνετα¼ στον Πίνακα Α’».

(Από την Ανεξάρτητη Αρχή 

Δημοσίων Εσόδων)   

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02020752005210002*


